平成 27 年８月 20 日

各 位

会 社 名 日 本 コ ン セ プ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 松 元 孝 義

（ コード番号：9386 ）

問 合 せ 先 取締役管理部長 仁 科 善 生

（ TEL.03-3507-8812 ）

「水島支店」及び「水島営業所」の開設に関するお知らせ

当社は、岡山県倉敷市に中国・四国地域における拠点として、新たに水島支店を開設するとともに、営業

拠点として水島営業所を併設しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．開設の目的

当社は、従来中国・四国地域のお客様に対して、神戸支店及び徳山支店から、液体貨物の輸送に関

するサービスを提供して参りました。しかしながら、物理的距離や交通アクセスの問題から、提供で

きるサービスには制約がありました。このため地理的にも交通アクセスの点においても中国・四国地

域の中心に位置する水島に新たに支店を

設置し、これに営業所を併設すること

で、 寄りの拠点からタンクコンテナを

活用した液体物流サービスに必要となる

トータルソリューションを積極的に提供

できる体制を構築したものであります。

水島支店並びに水島営業所

の開設は、中国・四国地域のお

客様の液体貨物の輸出入や国内

輸送のニーズに対して、従来に

比べて格段に競争力のある、新

しい次元の物流サービスを提供する拠点として、地域の発展にも大きく寄与するものであります。

なお、京浜（川崎）、神戸、中部（四日市）、徳山、新潟に続く６番目の国内物流拠点として、水

島支店が国内ネットワークに加わったことにより、片道運賃での輸送サービス（ワンウェイ輸送）を

提供できる地域がさらに拡大するものであります。当社は、水島支店が国内ワンウェイ輸送におい

て、お客様の利便性を向上させる重要な役割を担うものと期待しております。

水島支店
臨港道路

（平成28年度開通予定）

水島港

玉島地区
水島地区

（上）水島支店からのアクセス図

（右）水島支店周辺図

２．支店及び営業所の概要

名       称：日本コンセプト株式会社 水島支店

           日本コンセプト株式会社 水島営業所

所  在  地 ：〒713-8103 岡山県倉敷市玉島乙島 7471 番 252

電 話 番 号：086－526－8201

ＦＡＸ番 号：086－526－8202

敷 地 面 積：15,127 ㎡

主なサービス内容

 ■ ＩＳＯタンクコンテナの洗浄及びメンテナンス

 ■ 危険物の一時保管（消防法第四類第一石油類～第四石油類、指定可燃物）

 ■ 危険物積替（ＩＳＯタンクコンテナとタンクローリー車間等）

 ■ ＩＳＯタンクコンテナ内貨物の加温作業（蒸気／温水加温対応）

 ■ 20 フィート海上コンテナの検量

 ■ 中国・四国地域における営業業務

営業開始日：平成 27 年８月３日

以上